



Z panelami trzeba ostrożnie

Śnieg przysypał dachy i, zainstalowane na nich, panele fotowoltaiczne. Trzeba więc odśnieżyć - dachy, dla bezpieczeństwa i żeby im „ulżyć”, a panele, żeby mogły spełniać swoją rolę, bo słońce, pomimo silnego mrozu, ostatnio nie brakuje.

Fachowcy jednak nie zalecają usuwania śniegu, bo panele są delikatne i łatwo je uszkodzić. Jeżeli już się na to zdecydujemy, pamiętajmy, aby robić to ostrożnie, za pomocą miękkiej zmiotki, tak aby nie zarysować powierzchni modułów.

Odśnieżać panele możemy tylko wtedy, gdy dostęp do nich jest prosty i bezpieczny, a czynność ta nie zagraża zdrowiu i życiu osoby, która ją wykonuje. Lepiej stracić kilka złotych, niż narażać się na niebezpieczeństwo.



List otwarty radnego Stanisława Hemmerlinga

Wprowadzenie płatnych miejsc parkingowych w Ostrzeszowie wiąże się z dodatkowym obciążeniem finansowym obywateli (społeczeństwa) w sytuacji istniejącego już maksymalnie napiętego stresowego trybu życia. Ludzie nękanie są codziennie możliwością zarażenia koronawirusem, a na wsiach rolnicy dodatkowo żyją w stanie zagrożenia likwidacji i tak już uszczuplonych hodowli świń poprzez obostrzenia w związku z chorobą ASF. W codzienne życie ludzkie wdarł się pośpiech, stres, nękanie chorobami, obciążenie różnymi płatnościami oraz widmo bankructw drobnych i średnich przedsiębiorców i kupców. Prowadzący najdrobniejszą działalność przedsiębiorcy i różni sklepikarze, kupcy na terenie Ostrzeszowa są już i tak zbyt mocno obciążeni różnymi podatkami takimi jak: dochodowy, obrotowy, od towarów i usług vat, którymi zasilają przede wszystkim budżet miasta i gminy, ale i powiatowy. Płacą również czynsze za najem lokali.

W tym trudnym czasie Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów z burmistrzem na czele, za przyzwoleniem radnych, nakłada na ludzi obowiązek płatności za pojazdy w miejscach parkingowych, serwując im dodatkowy stres.

Jest to nie tylko drenaż pieniędzy z kieszeni obywateli, ale również odbieranie wolności społeczeństwu poprzez restrykcje wynikające z egzekwowania pieniędzy, nakładania kar i mandatów oraz śledzenia ich każdego ruchu poprzez dodatkowo postawione do tego celu służby.

Szukajcie pieniędzy w dobrym, racjonalnym, uczciwym i odpowiedzialnym gospodarowaniu powierzonym mieniem społecznym i środkami finansowymi, którymi dysponujecie w budżecie gminy i powiatu, a nie wyciągajcie pieniądze z kieszeni, i tak już zubożałego, społeczeństwa. Biedna część społeczeństwa Ostrzeszowa i okolic i tak już dźwiga wystarczający ciężar, łącząc swoimi podatkami na wasze, niemałe przecież, pensje.

Radni, z burmistrzem na czele, decydując się na taki krok, nie liczą się z odpowiedzialnością, jaką

berze się za społeczeństwo, sprawując władzę. Zanika w ten sposób służebna rola władzy i samorządu, a na ich miejsce wchodzi: partyku-

laryzm, interes firmy produkującej parkometry oraz, egzekwującej płatności, obsługi.

Dokończenie na str. 23

Na ostatnim włosku

Ten znak na ul. Leśnej w Ostrzeszowie wisi na ostatnim włosku.

Zarządca drogi, da się z tym fantem coś zrobić, czy piesi mają stawać na głowie, aby przejście pokonać? :)



Ile będzie nas to kosztowało?

Uradziła Gminna Rada parkometry pozakładac Zaraz mowa jest o wkładach, chcą z mieszkańca zrobić dziada.

Tak pokrótce, przerabiając troszeczkę tekst piosenki Kazimierza Grzeszkowiaka, chciałoby się powiedzieć o zamiarach naszej jakże sprawiedliwej, a równocześnie umiłowanej władzy na czele z jakże o nas dbającym burmistrzem, obywatelem Jędrowiak Patrykiem, który utrzymuje, że te skrzyneczki, które będą wyciągać z naszych kieszeni nasze często ciężko zarobione pieniądze, są bardzo potrzebne.

Chciałbym zadać wszystkim zwolennikom parkomatów w mieście, by pokazali mi jedno, tak - tylko jedno! miasto w Polsce, w którym ustanowienie tzw. płatnych stref parkowania rozwiązało problem parkowania.

Kolejna wątpliwość, jaka dręczy mój umysł, to koszty, jakie poniesie miasto w związku z organizacją tego przedsięwzięcia, czyli krótko mówiąc, my.

Kolejne pytania:

- Ile zarobi na tym firma, która sprzedaje nam, a raczej wylizuje, parkometry?

- Ile osób dodatkowo przyjmie burmistrz, tworząc biuro do obsługi płatnej strefy parkowania (w wielu miastach nazywa się to Biuro Obsługi Płatnej Strefy Parkowania). Przecież ktoś będzie musiał sprawdzać, czy dokonaliśmy opłaty za parkowanie, a jeśli nie zapłaciliśmy, ktoś będzie musiał wypisać nam mandat, a więc już widać konieczność zwiększenia zatrudnienia.

Podniosę jeszcze jedną sprawę - moim zdaniem, by uzyskać akceptację przedsięwzięcia, stawki za parkowanie na początek są niewysokie, a więc można domniemywać, że przyniosą straty, wielce prawdopodobne jest, że aby je zniwelować, w przyszłym roku jego ekscelencja burmistrz wniesie pod obrady gminnej rady projekt uchwały, zwiększającej opłaty za parkowanie, a usłudźni rajcy, podnosząc swoje rączki, przyklepią ten projekt.

Tak więc apeluję do jego ekscelencji burmistrza, Jędrowiak Patryka, by przedstawił społeczeństwu rzetelnie wykonany kosztorys tego, moim zdaniem, poronionego pomysłu.

Burmistrz w kampanii wyborczej za oddanie na niego głosy obiecywał nam świetlaną

Śniegowe domki



Igloo Tobiasza

Ze śniegu można lepić nie tylko bałwanki. Tobiasz z mamą i tatą wybudowali prawdziwe igloo w Ostrzeszowie, a 6-letni Julian, z pomocą taty, postawił śniegowy domek w Oświęcimiu.

Prawda, że ładne? Pewnie każde dziecko chciałoby się tam choć na chwilę schować.



Igloo Juliana

przyszłość, my, oddając na niego głosy, zawarliśmy niepisaną umowę. A co na to burmistrz? W podzięk za poparcie, z milcząco większością rajców funduje nam podwyżkę za podwyżkę. Po podwyżce podatków od nieruchomości, podwyżka opłat za śmieci, teraz płatne parkingi, a już na ulicach miasta wszystkie wróbelki ćwierkają, że w najbliższym czasie czekają nas podwyżki cen wody i kanalizacji. Miało być lepiej, a, kolokwialnie mówiąc, mamy kichę.

I jeszcze za waszym pośrednictwem chciałbym podziękować rajcy Więćce Grzegorzowi, za jego „lewicową troskę” o emerytów, chciałby on obniżyć opłaty dla emerytów „aż” o 3 zł miesięcznie, no, wyjątkowa to troska, która powinna zaowocować wdzięcznością tych, o których interesy walczył obywatel rajca.

Wszystkim rajcom oraz burmistrzowi, którzy w podwyżkach widzą receptę na rozwiązywanie problemów, radzę: odwróćcie swój wzrok od „Warszawki”, gdzie tamtejszy prezydent miasta rządzi za pomocą kolejnych podwyżek, a zwróćcie się w stronę miast, gdzie opłaty są o wiele niższe, parkingi bezpłatne, a za wywóz śmieci płaci się 10,90 złotych na miesiąc. Każdy, kto chodził do szkoły, wie, że ściąga się od prymusa, a nie od słabeusza.

*Stały czytelnik
(dane do wiad. redakcji)*